



Östra Kinds Elkraft ek för  
765500-1985

## ÅRSREDOVISNING 2019

Ordinarie föreningsstämma hålls i våra lokaler i Dalstorp.  
Måndagen den 27 april 2020, kl 18.00



## Föredragningslista

- 1) Val av ordförande för stämman.
- 2) Anmälan av protokollförare.
- 3) Val av två justeringsmän att jämte ordförande justera stämmans protokoll.
- 4) Fastställande av röstlängd för stämman.
- 5) Frågan om stämman utlysts i laga ordning.
- 6) Styrelsens årsredovisning.
- 7) Revisorers berättelse.
- 8) Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning.
- 9) Beslut i anledning av föreningens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen.
- 10) Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och verkställande direktör.
- 11) Bestämmande av ersättning till styrelseledamöter och revisor.
- 12) Val av styrelseledamöter jämte suppleant.
- 13) Val av revisorer jämte suppleant.
- 14) Val av valberedning, bestående av minst tre personer.
- 15) Ärenden som av styrelsen eller medlem hänskjutits till stämman.
  - a. Beslut om stadgeändring
- 16) Övriga ärenden.

### Styrelsens Sammansättning

Ordinarie ledamöter	Vald till	Suppleanter	Vald till
Aron Andersson, Dalstorp	2020	Marita Stomby, Norra Unnaryd	2020
Hans-Erik Berggren, Borås	2020		
Mats Johansson, Dalstorp	2021		
Göran Kylén, Grönahög	2020		
Christoffer Segerqvist, Dalstorp	2021		
Fredrik Björkman, Länghem	2020		

Årsredovisning för  
**Östra Kinds Elkraft ek.för.**  
765500-1985

Räkenskapsåret  
**2019-01-01 - 2019-12-31**

<b>Innehållsförteckning:</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	1-3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Noter	7-9

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Östra Kinds Elkraft ek.för., 765500-1985, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019.

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

##### Allmänt om verksamheten

Östra Kinds Elkraft ekonomisk förening ägs av föreningens medlemmar vilka utgör ca 70% av elkunderna. Ägandet utgörs av andelar, olika till antalet beroende på val av servissäkring den gång man anslöts till elnätet. Totalt antal medlemmar uppgår till 1970 och totalt finns det 27 584 andelar i föreningen.

Energiomsättningen var 2019, 2,2% lägre än 2018 främst orsakat av det milda vädret under året.

Östra Kinds Elkraft bedriver elnätsverksamhet samt entreprenadverksamhet. Elnätsverksamheten omfattar 2827 kunder 280 nätstationer och 623 km elledning. Föreningens huvuduppgift är att ansvara för att den elenergi som företagets elnät kunder köper från sin elhandlare kommer fram till kunden med hög tillgänglighet och kvalitet samt att el-volymer som kunden köper mäts och rapporteras till elhandlarna, balansansvariga och Svenska Kraftnät.

Vidare skall föreningen med god kvalitet och god ekonomi driva, förvalta och vidareutveckla befintligt elnät inom företagets koncessionsområde, vilket täcker delar av Tranemo, Ulricehamn och Jönköpings kommuner.

#### Nätadministration

Nätverksamheten innehåller följande administrativa delar:

- Fakturering och debitering.
- Att i det löpande arbetet hantera mätarställningar för fakturering och debitering.
- Leverantörsbyten, administration av kundernas byten av leverantörer inklusive nyttillkomna kunder.
- Meddelandetrafik i samband med leverantörsbyten; hantering av mätarställningar, anläggningsidentiteter, namn- och adressuppgifter.
- Kundtjänst, dialog med kunderna i dessa frågor.

Elnätsverksamheten är ett naturligt monopol och begränsat till Östra Kinds Elkrafts koncessionsområde.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har stora investeringar gjorts i elnätet vid samförläggning med fiberutbyggnad. Samförläggning har skett i området runt Marbäck och Götåkra samt i området mellan Köttkulla och Ölsremma. Samförläggning är positivt både för naturen och markägare eftersom de grävs en gång istället för två. Infrastrukturen hamnar i samma schakt och det blir kostnadseffektivt för alla inblandade parter som då delar på kostnaderna för schakten vilket även motiverar taxehöjningen. Investeringsnivån i elnätet uppgick under året till ca. 10 MSEK. Föreningen har finansierat investeringarna med egna medel och genom en måttlig intäktshöjning.

Balansomslutningen ökade jämfört med föregående år på grund av stora investeringar samt på grund av ändrade myndighetsbeslut (Energiskatt, punktskatt som överförts till elnätsbolagen) samt redovisning av inköpt el, vilket ökat kundfordringarna och upplupna intäkter.

Externa arbeten, inom segmenten belysning och elnät, har under året utförts åt Sandhult-Sandareds Elektriska och Tranemo kommun. Föreningen har genom samarbete med fiberföreningen Landsbyggsnät i Tranemo börjat fakturera fibermedlemmarna tillsammans med elnätsfaktureringen och på de sättet ökat möjligheterna till att erbjuda fler betaltjänster och förenkla fakturahanteringen för föreningarnas gemensamma medlemmar.

Föreningen har investerat i ett reservkraftverk på 200kVA för att kunna reservkraftmata enskilda nätstationer vid större avbrott eller störningen. Reservkraftverket ger oss också möjligheter att framgent utföra avbrottsfria servicearbeten på nätstationer och kabelskåp i elnätet.

JM

Föreningen har ökat omsättningen av försäljning och montering av solceller till medlemmar och kunder i närområdet. De externa tjänsterna står nu för över 10% av föreningens totala omsättning. Under året har förberedande arbeten gjorts i ekonomiska föreningen och i föreningens dotterbolag kallat Östra Kinds Elkraft AB. för att kunna särskilja verksamheterna elnät och externa arbeten. Detta är en anpassning till redovisningskrav för att leva upp till åtskillnadsreglerna för elnätsägare samt för att stötta den fortsatta utvecklingen av de externa arbetena.

Styrelsen har under året haft 6 st. protokollförda möten. Styrelsen består av följande ledamöter. Ordf. Hans-Erik Berggren, vice ordf. Aron Andersson, Mats Johansson, Göran Kylén, Fredrik Björkman och Christoffer Segerqvist

### Framtidsutveckling av företaget

En stor utmaning för föreningen är att behöva ersätta alla elmätare inom en kommande 4-årsperiod. Det är en stor investering som kommer kräva tillfälligt ökade personella resurser under tiden som mätarbytet genomförs. Detta samtidigt som fiberutbyggnaden fortsätter inom koncessionsområdet och det ges möjligheter till fler kostnadsfördelaktiga samförläggningar att gräva ner störningskänsliga ledningar ihop med fiber.

Vi har och kommer fortsätta utveckla de externa arbetena främst inom belysningsområdet och solceller. Vi noterar ett ökat intresse från företag för att utnyttja vår kunskap inom högspänning och mättjänster inom el kvalitet. De har medfört att kompetens inom företaget har ökat och nya rutiner har införts vilket leder till en positiv utveckling av företaget. Intäkterna från de externa arbetena gör att vi kan fortsätta att hålla hög standard när det gäller service och beredskap för våra medlemmar, kunder.

### Verksamhet i sammandrag

		2019	2018	2017
Energiomsättning	kwh	82 431 299	84 310 785	83 419 432
Överförd energi	kwh	80 158 795	82 080 511	81 206 317
Energiförluster för perioden	%	2,76	2,65	2,65
Antal nätstationer	st	280	284	286
Antal abonnemang	st	2 827	2 832	2 827

### Flerårsöversikt

Belopp i Tkr	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning	34 835	33 728	31 198	28 948
Resultat efter finansiella poster	6 879	5 701	6 412	3 458
Årets resultat	1 163	1 019	2 128	37
Balansomslutning	92 425	81 446	70 273	62 804
Eget kapital	19 771	18 609	17 594	15 466
Justerat eget kapital	61 382	55 704	51 266	46 267
Soliditet, %	66	69	73	74

### Förändringar av eget kapital

	Medlemsin- satser	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets Resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång enligt fastställd balansräkning	1 556 878	4 831 866	11 200 873	1 019 188	<b>18 608 805</b>
Minskning av insatskapital	-920				-920
Resultatdisposition enligt föreningsstämman:			1 019 188	-1 019 188	-
Årets resultat				1 162 946	1 162 946
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 555 958</b>	<b>4 831 866</b>	<b>12 220 061</b>	<b>1 162 946</b>	<b>19 770 831</b>

### Förslag till vinstdisposition

*Belopp i kr*

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

Balanserad vinst	12 220 061
Årets vinst	1 162 946
<b>Totalt</b>	<b>13 383 007</b>

Styrelsen och verkställande direktören föreslår  
att vinstmedlen disponeras enligt följande:  
balanseras i ny räkning

	13 383 007
<b>Totalt</b>	<b>13 383 007</b>

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

3  
M

## Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.</b>			
Nettoomsättning		34 834 821	33 727 751
Aktiverat arbete för egen räkning		2 036 580	1 679 746
Övriga rörelseintäkter		189 988	33 960
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.</b>		<b>37 061 389</b>	<b>35 441 457</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-13 587 175	-14 139 108
Övriga externa kostnader		-4 597 407	-4 337 275
Personalkostnader	2	-7 544 683	-6 815 878
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4 377 605	-3 962 150
Övriga rörelsekostnader		-98 656	-493 128
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-30 205 526</b>	<b>-29 747 539</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>6 855 863</b>	<b>5 693 918</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		27 059	13 048
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 936	-5 580
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>23 123</b>	<b>7 468</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>6 878 986</b>	<b>5 701 386</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		-520 000	-443 000
Förändring av överavskrivningar		-4 861 813	-3 946 519
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-5 381 813</b>	<b>-4 389 519</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 497 173</b>	<b>1 311 867</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-334 227	-292 679
<b>Årets resultat</b>		<b>1 162 946</b>	<b>1 019 188</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	4	2 199 997	2 375 614
Elnät	3	69 894 307	63 404 030
Inventarier, verktyg och installationer	5	2 270 437	1 677 517
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		564 148	-
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>74 928 889</b>	<b>67 457 161</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	6	50 000	50 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	7	15 500	15 500
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>74 994 389</b>	<b>67 522 661</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter		1 662 936	1 090 245
<b>Summa varulager</b>		<b>1 662 936</b>	<b>1 090 245</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		2 658 796	3 669 009
Övriga fordringar		342 000	598 302
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		9 460 249	2 701 908
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>12 461 045</b>	<b>6 969 219</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		3 307 129	5 864 011
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>3 307 129</b>	<b>5 864 011</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>17 431 110</b>	<b>13 923 475</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>92 425 499</b>	<b>81 446 136</b>



## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Medlemsinsatser		1 555 958	1 556 878
Reservfond		4 831 866	4 831 866
Summa bundet eget kapital		6 387 824	6 388 744
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Balanserat resultat		12 220 061	11 200 874
Årets resultat		1 162 946	1 019 188
Summa fritt eget kapital		13 383 007	12 220 062
<b>Summa eget kapital</b>		<b>19 770 831</b>	<b>18 608 806</b>
<b><i>Obeskattade reserver</i></b>			
Periodiseringsfonder		1 876 000	1 356 000
Ackumulerade överavskrivningar		51 064 082	46 202 269
Summa obeskattade reserver		52 940 082	47 558 269
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Förskott från kunder		14 323	18 243
Leverantörsskulder		2 403 410	3 298 904
Skulder till koncernföretag		-	50 000
Skatteskulder		49 698	914 967
Övriga skulder		15 369 597	8 302 605
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 877 558	2 694 342
Summa kortfristiga skulder		19 714 586	15 279 061
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>92 425 499</b>	<b>81 446 136</b>

## Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Immateriella anläggningstillgångar:	
Materiella anläggningstillgångar:	
Distributionsanläggningar	30
Mätinsamlingsutrustning	10
Inventarier, verktyg och installationer	5
Fjärrkontrollutrustning	5
Elektroniska mätare	10
Fastighet	25
Markanläggning	20

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

### Not 2 Personal

#### Personal

	<i>2019</i>	<i>2018</i>
Medelantalet anställda	11	10

### Not 3 Elnät

	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>
Ackumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	108 531 728	97 386 232
-Nyanskaffningar	10 151 297	12 629 234
-Avyttringar och utrangeringar	-1 355 041	-1 483 738
	<b>117 327 984</b>	<b>108 531 728</b>
Ackumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-45 127 698	-42 793 132
Återförda avskrivningar på försäljningar resp utrangeringar	1 262 722	990 610
-Årets avskrivning enligt plan	-3 568 701	-3 325 176
	<b>-47 433 677</b>	<b>-45 127 698</b>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>69 894 307</b>	<b>63 404 030</b>

**Not 4 Byggnader och mark**

	2019-12-31	2018-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	4 743 253	4 743 253
	<u>4 743 253</u>	<u>4 743 253</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-2 367 639	-2 188 236
-Årets avskrivning enligt plan	-175 617	-179 403
	<u>-2 543 256</u>	<u>-2 367 639</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>2 199 997</b>	<b>2 375 614</b>

**Not 5 Inventarier, verktyg och installationer**

	2019-12-31	2018-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	7 917 407	6 782 784
-Nyanskaffningar	1 232 544	1 134 624
-Avyttringar och utrangeringar	-1 499 992	
Vid årets slut	<u>7 649 959</u>	<u>7 917 408</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-6 239 890	-5 794 279
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	1 489 815	11 960
-Årets avskrivning anskaffningsvärden	-629 447	-457 571
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-5 379 522</u>	<u>-6 239 890</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>2 270 437</b>	<b>1 677 518</b>

**Not 6 Andelar i koncernföretag**

	2019-12-31	2018-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	50 000	
-Förvärv		50 000
Utgående nedskrivningar		-
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>50 000</b>	<b>50 000</b>

**Specifikation av bolagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag**

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	i %	Redovisat värde
Östra Kinds Elkraft AB, 559185-8351, Dalstorp	500	100	50 000
			<u>50 000</u>

**Not 7 Andelar i intresseföretag**

	2019-12-31	2018-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	15 500	15 500
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>15 500</b>	<b>15 500</b>

3 M

**Underskrifter**

	2019-12-31	2018-12-31
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2017	913 000	913 000
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2018	443 000	443 000
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2019	520 000	
	<b>1 876 000</b>	<b>1 356 000</b>

**Underskrifter**

Dalstorp 23 mars 2020



Hans-Erik Berggren  
Styrelseordförande



Martin Lyckviken  
Verkställande direktör



Aron Andersson  
Vice ordförande



Fredrik Björkman



Mats Johansson



Göran Kylén



Christoffer Segerqvist

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2020-03-26

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB



Elisabeth Berg  
Godkänd revisor


